Urut-urutan peristiwa kacau karena urut-urutan halaman
tidak teratur. Terlalu banyak halaman hilang. Oleh karena naskah F terlalu
rusak untuk dipakai sebagai naskah dasar edisi maka pilihan dijatuhkan
kepada naskah yang paling tua dan baik, yaitu MSI dari tahun AH. 1111
(AD. 1700). Naskah itu mempunyai urutan lengkap dari semua peristiwa
yang ditemukan dalam Hikayat lndraputra (h. 51-2).

Demikianlah beberapa contoh pendekatan filologi tradisional terhadap
karya sastra Nusantara. Penelitian mengenai asal usul teks serta sejarah
perkembangannya berguna sekali, tetapi itu belum cukup.